
Stavební úpravy k zamezení ledování sněhu u vikýře střechy objektu čp. 616, ul. Komenského,
Vrchlabí (Dukla)

1. Identifikační údaje

1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Stavební úpravy k zamezení ledování sněhu u vikýře střechy objektu
čp. 616, ul. Komenského, Vrchlabí (Dukla)

Místo stavby: st.p.č. 616 v k.ú. Vrchlabí

Předmět dokumentace: technická pomoc

1.2 Údaje o stavebníkovi

Investor: Město Vrchlabí, Zámek 1, 5436 01 Vrchlabí

1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel PD: Ing. Pavel Starý - ČKAIT 0600828

Lužická 276, 543 01 Vrchlabí

IČ: 60907631

DIČ: CZ6311162231

Spolupráce na projektu: Výkaz výměr, rozpočet

Ing. Eva Jiřičková

2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Budova čp. 616, která byla původně vybudována pro provoz základní školy, leží v centru
města  Vrchlabí  u  křižovatky  ulic  Komenského  a  A.  Jiráska.  Severně  od  budovy  se  nachází
zástavba bytových a rodinných domů, východně od budovy je v těsné blízkosti umístěna budova
gymnázia a západně od budovy byla vybudována prodejna Penny Market s parkovištěm. Podél
severní a západní strany budovy vede v těsné blízkosti chodník pro pěší s minimálním oddělujícím
zeleným pruhem, podél jižní a východní  strany budovy jsou zelené plochy,  které navazují  na
školní hřiště určené pro studenty budovy bývalé základní školy a gymnázia.

Předmětem projektové dokumentace jsou stavební úpravy střešního vikýře objektu, které
mají zamezit  ledování sněhu na pultové střeše vikýře. Vikýř  je umístěn na závětrné východní
straně střední části budovy, kde dochází k ukládání navátého sněhu. Ukládání sněhu je zároveň
umocněno vlivem blízkého úžlabí.  

08/2019 Ing. Pavel Starý
č. zak.: ST-2019-12

1



Stavební úpravy k zamezení ledování sněhu u vikýře střechy objektu čp. 616, ul. Komenského,
Vrchlabí (Dukla)

3. Seznam vstupních podkladů

o Snímek katastrální mapy a výpisy z katastru nemovitostí pro stavební pozemek

o Zaměření původního stavu objektu vypracované v roce září 2007

o Projektová dokumentace stavebních úprav objektu pro účely hotelové školy vypracovaná v
květnu 2008

o Kontrola  a vizuální prohlídka objektu, kontrola základních rozměrů vikýře

Vypracoval: Ing. Pavel Starý 

08/2019 Ing. Pavel Starý
č. zak.: ST-2019-12

2


